
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ número 152/2021, de 10 de març, del direc-
tor de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i 
la Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es 
declara deserta la convocatòria del procediment de pro-
visió, pel sistema de lliure designació, del lloc de treball 
número 9 de la relació de llocs de treball de l’Agència, 
cap de Servei de Sistemes d’Informació. (Expedient LD 
4/2020). [2021/2718]

RESOLUCIÓN número 152/2021, de 10 de marzo, del 
director de la Agencia de Prevención y Lucha contra el 
Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por 
la que se declara desierta la convocatoria del procedi-
miento de provisión, por el sistema de libre designación, 
del puesto de trabajo número 9 de la relación de puestos 
de trabajo de la Agencia, jefe/a de Servicio de Sistemas de 
Información. Expediente LD 4/2020. [2021/2718]

Mediante Resolución núm. 259/2020, de 7 de julio, del director de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de 
la Comunitat Valenciana, se convocó la provisión, por el sistema de 
libre designación, del puesto de trabajo vacante de naturaleza funciona-
rial número 9, jefe/a de Servicio de Sistemas de Información (Convoca-
toria número 4/2020), aprobándose las bases que rigen la convocatoria, 
publicada en el DOGV núm. 8905, de 15 de septiembre de 2020.

Consta en el expediente 2020/C06_01/000007, el informe precepti-
vo y vinculante emitido por la jefa de Área de Administración, Recursos 
Humanos y Gestión Económica de la Agencia, en fecha 7 de diciembre 
de 2020, sobre el cumplimiento de los requisitos por parte de las per-
sonas participantes en la convocatoria para la provisión definitiva, por 
el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9, con la 
denominación de jefe/a de Servicio de Sistemas de Información.

Consta asimismo en el expediente el informe emitido a los efectos 
de la comprobación de los méritos alegados y evaluación del contenido 
del estudio presentado, así como de las habilidades, actitudes y aptitu-
des de las personas aspirantes en relación con las funciones concretas 
a desarrollar. 

El citado informe contiene propuesta de nombramiento a favor del 
aspirante JJMI, con DNI ***0482**, si bien, el candidato propuesto ha 
presentado escrito por el que desiste de su participación en el procedi-
miento de provisión.

Atendiendo a lo previsto en la base Sexta de las que rigen la convo-
catoria en la que, en relación a la resolución de la convocatoria del pro-
cedimiento de selección, se indica que la persona titular de la dirección 
de la Agencia resolverá, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 102.3 de la LOGFPV, bien su adjudicación a la persona que considere 
más idónea para el desempeño del puesto de trabajo convocado, bien 
que se declare desierto, aun existiendo personal que reúna los requisitos 
exigidos, si considerara que ninguno resulta idóneo para su desempeño.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la 
Función Pública Valenciana y, en concreto en la base Sexta de las que 
rigen la convocatoria, así como en virtud de las funciones atribuidas por 
la Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana y por el artículo 13.1.d) del Reglamento de 27 de junio de 
2019 de funcionamiento y régimen interior de la Agencia (DOGV núm. 
8582, de 2.07.2019), resuelvo:

Primero
Declarar desierta la convocatoria del procedimiento de provisión, 

por el sistema de libre designación, del puesto vacante de naturaleza 
funcionarial número 9, de jefe/a de Servicio de Sistemas de Informa-
ción, de la Relación de Puestos de Trabajo de la Agencia de Prevención 
y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, 
por los motivos que quedan recogidos en la parte expositiva de esta 
resolución.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana y en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-

Mitjançant Resolució núm. 259/2020, de 7 de juliol, del director 
de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana, es va convocar la provisió, pel sistema de lliure 
designació, del lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial núme-
ro 9, cap de Servei de Sistemes d’Informació (Convocatòria número 
4/2020), aprovant-se les bases que regeixen la convocatòria, publicada 
en el DOGV núm. 8905, de 15 de setembre de 2020.

Consta en l’expedient 2020/C06_01/000007, l’informe preceptiu i 
vinculant emés per la cap d’Àrea d’Administració, Recursos Humans i 
Gestió Econòmica de l’Agència, en data 7 de desembre de 2020, sobre 
el compliment dels requisits per part de les persones participants en la 
convocatòria per a la provisió definitiva, pel sistema de lliure designa-
ció, del lloc de treball número 9, amb la denominació de cap de Servei 
de Sistemes d’Informació.

Consta així mateix en l’expedient l’informe emés a l’efecte de la 
comprovació dels mèrits al·legats i avaluació del contingut de l’estudi 
presentat, així com de les habilitats, actituds i aptituds de les persones 
aspirants en relació amb les funcions concretes a desenvolupar.

L’esmentat informe conté proposta de nomenament a favor de l’as-
pirant JJMI, amb DNI ***0482**, si bé, el candidat proposat ha pre-
sentat escrit pel qual desisteix de la seua participació en el procediment 
de provisió.

Atenent el que es preveu en la base Sexta de les quals regeixen la 
convocatòria en la qual, en relació a la resolució de la convocatòria del 
procediment de selecció, s’indica que la persona titular de la direcció 
de l’Agència resoldrà, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 
102.3 de la LOGFPV, bé la seua adjudicació a la persona que considere 
més idònia per a l’acompliment del lloc de treball convocat, bé que es 
declare desert, fins i tot existint personal que reunisca els requisits exi-
gits, si considerara que cap resulta idoni per al seu acompliment.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’Ordenació i Gestió de la 
Funció Pública Valenciana i, en concret en la base Sexta de les quals 
regeixen la convocatòria, així com en virtut de les funcions atribuïdes 
per la Llei 11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agència 
de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana i per l’article 13.1.d) del Reglament de 27 de juny de 2019 
de funcionament i règim interior de l’Agència (DOGV núm. 8582, de 
2.07.2019), resolc:

Primer
Declarar deserta la convocatòria del procediment de provisió, pel 

sistema de lliure designació, del lloc vacant de naturalesa funcionarial 
número 9, de cap de Servei de Sistemes d’Informació, de la Relació de 
Llocs de treball de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la 
Corrupció de la Comunitat Valenciana, pels motius que queden recollits 
en la part expositiva d’aquesta resolució.

Segon
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana i en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà al de la seua publicació, d’acord amb el que es disposa en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-



cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo conten-
cioso-administrativo correspondiente en el plazo de dos meses confor-
me a lo prevenido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de cualquier otra acción que se estime procedente.

València, 10 de marzo de 2021.– El director de la Agencia de Pre-
vención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana: Joan Antoni Llinares Gómez.

ment administratiu comú de les administracions públiques, o bé recurs 
contenciós administratiu davant el Jutjat contenciós administratiu cor-
responent en el termini de dos mesos conforme al que es disposa en els 
articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici de qualsevol altra 
acció que s’estime procedent.

València, 10 de març de 2021.– El director de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan Antoni Llinares Gómez.


		2021-03-17T14:14:40+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




